Hoc) Dicto suo.

Verfari) Occupari.

Materia) scilicet cum philosophia.

Primo) In præfatione primi libri.

Illi) Philosophi.

Nostra) Rhetorica.

Cum fidele et ceteris) Etiam autore Aristotele ad Alexandrum.

Concisa) Breui, acuta.

Eadem) Materia.

Perpetuæ) Solutæ, pro se orationis.

Illud) Quod sequitur.

Respondere) Huic obiectioni.

Hoc inuenio) In præfatione lib. 1. de Oratore.

Magnarum) Quæ in controuersiam ueniunt.

Non inscium) Aliquo modo conscium.

Causas) Lites quæ possint contingere.

Quærat) Controuersia fit.

Melius) Scilicet dicit faber uel musicus.

Confirmationem) Comprobationem.

Hostiensi) Oppidi Hostiæ, quod ostium et ianuam in mare faciat.

Atqui) Scilicet certe.

Liuores) Non naturales colores in corpore ad flauedines tendentes.

Cruditatis) Non cocti cibi.

- Veneri) Scilicet dati.  
 Menſuras) Terminos agrorum.  
 Quod quidem) .ſ. Verum eſſe.  
 Prefatione) Inter præſandum.  
 Polus) Discipulus Gorgiæ, qui idem dicit.  
 Hermagoras) Qui ſex libros ſcripſit de arte rhetorica  
 & docuit ſub Auguſto Cæſare Romæ quaſtiones qualiſcun-  
 que controuerſiæ.  
 Instrumenta) Rhetorices.  
 Opus) Oratio.  
 Vox) Spiritus longus, & patientia laterum, ſunt instru-  
 menta oratoris.  
 Celator) Artis profeſſor.  
 Hæc) Dubitata.

## IN LIB. III. CAPVT I.

- Q**ueſitum) Quaſtioneſ agitatum.  
 Tulerunt) Permiſerunt.  
 Materiamq; ) Subiectum, quod Græci  
 ὑποκείμενον dicunt.  
 Dicere) Oratorem.

- Hinc) Poſthac, deinceps.  
 Vnde) Ex quo initio.  
 Quibus) ſcilicet partibus.  
 Exequar) Pertractem.  
 Intra quem modum) Intra quod præſcriptum, id eſt,  
 metam.  
 Conſtiterunt) Gradum fixerunt.  
 In cæteris) ſcilicet artibus, ubi non tractamus nuda præ-  
 cepta.  
 In id) Vt iaſtaremus ingenium  
 Materia) Argumentum foecundius.  
 Hoc ipſo) Hac ipſa miſcella & mixtura.  
 Studijs) Rhetoricis.

**Ea) Præcepta.**

**Ieiuna) Tenuis, minus plena.**

**Delicatas) Delicijs assuetas, teneras.**

**Qua) Causa, ob quam causam, ne scilicet raderet, aures de-  
licatas: taciua est allusio ad uersum Persii qui est:**

*Auriculas teneras mordaci radere uero.*

**Abinthia tetra &c.) Supra modum amara: siquidem  
ut est autor Dioscorid. lib. naturalis medicinæ 3. tam est acer-  
bum abinthium, ut apud Græcos**

**\* id est, in immensum acerbum cognominetur, discutit  
uentris ac stomachi dolores, qua potissimum ratione pueris tor-  
mina uentris patientibus solet miseri: Sed & Plinius lib. 27.  
ca. 7. huius herbæ naturã ac medicinas plures ex Dioscor. ser-  
mè ad uerba exscripsit Hermol. certe à Græcis poetis quibusdã**